開催報告

第 18期（平成 23年度）定時総会，日本伝熱学会創立 50周年記念特別講演会，見学会

日時：平成 24年 4月 27日（金） 11:00～20:30

場所：神戸大学統合研究拠点コンベンションホール，理化学研究所 京コンピュータ 他

共催：神戸大学（特別講演会，見学会）

11:00～12:00 理化学研究所 京コンピュータ 見学会：参加者 45名

13:00～13:30 関西支部 18期定時総会：出席者 53名，委任状 18通

13:30～16:00 日本伝熱学会創立 50周年記念特別講演会：参加者 59名＋学生多数

岐美 格 先生（京都大学名誉教授） 「伝熱研究 50年」

荻野 文丸 先生（京都大学名誉教授） 「如何に－するか』から『何を－するか』へ」

高城 敏美 先生（大阪大学名誉教授） 「50年の思い出と研究の進展」

片岡 邦夫 先生（神戸大学名誉教授，関西化学機械製作） 「苦闘中の我が伝熱実学」

16:30～18:00 神戸大学 三次元可視化システム(π-CAVE) 見学会：参加者 59名

18:30～20:30 懇親会（ホールラウンジ）：参加者 47名

（報告者 常任幹事：松本充弘）